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Tilfoiuing ikke her kunde finde en sømmelig
og udtømmende Behandling, faa motiverede

jeg det netop derved, at det var en Tilføining
ved Finantslovens tredie Behandling, og jeg
sagde, at den som en Følge deraf ikke kunde
blive underkastet en saa omhyggelig Drøftelse,
der efter minOverbeviisning alene kunde borge
os for, at »vi kunne og burde gaae ind derpaa.
Vi have altid»tre Behandlinger af ethvert vig-
tigt Spørgsmaal, og dette er noget heelt An-
det end en saadan enkelt Behandling, som
bliver et Forslag tildeel, naar det først bliver

kastet ind under en tredie Behandling.

Formanden: Jeg skal dertil bemærke,
at efter den Forklaring, som det ærede Med-
lem nu gav, havde jeg Ret i at antage, at

han ved at nævne Regjeringen kun meente

Ministeriet, og dernæst skal jeg bemærke
,

at

Brugen af«Ordet -sømmeligt« — selv naar

der gjøres en nærmere Forklaring deraf —- let

kan fremkalde en Misforstaaelse og føre Dis-

cussionen ind paa en Bane, som ikke er øn-

skelig. »

Tfcherningx Det ærede Medlem, som
talte sidst, pleier ellers at have en udmærket

Hukommelse, men denne Gang har den viist
sig svag; thi det er ikke mere-end faa Dage
siden, at han selv var med til at bringe e»t nyt
Forslag ind ved en tredie Behandling. : Nu

siger maaskee- det ærede Medlem — og det

skal jeg gjerne indrømme —, at dette Forslag
har noget Mere paa sig end det, han forleden
indbragte (B arfod: Ja, det skuldejeg mene l)
og noget Mere paa sig, end hans Forslag i

Almindelighed have. Derom kan der neppe
være Tvivl; men dertil kommen-at der i dette

Forslag er meget mindre Nyt, end der var i
det ærede Medlems Forslag. Man skal nem-

lig vel lægge Mærke til, at alle de foregaaende
Talere,. der have været imod det foreliggende
Forslag, have bebreidet det, at det var »opkogt«,
at det var det samme,« der tidligere var frem-
kommet i en anden Skikkelse. Vel har den

ærede Ordfører sagt, at det gik noget videre

end det tidligere; men de have dog Alle været

enige om, at Forhandlingen derom saa at sige
var udtømt, og Finantsministeren har ogsaa

sagt, at han henviste til, hvad han havde sagt
tidligere, som Grund til at stemme imod For-
slaget. Af den Grund, at Forslaget skulde
være nyt, behøver altsaa det ærede Medlem ikke
at stemme derimod; ligefrem stemme derimod

er en anden Sag, men man kan, som sagt, ikke

gjøre det af den anførte Grund. Jeg skulde
imidlertid-ikke opholde mig længere ved det

ærede Medlem, naar han ikke var kommen til

at berøre et Æmne, som paa en vis Maade

ligger for. Det ærede Medlem for Maribo
Amts 4de Valgkreds (Monrad) sagde, at Fi-

snantsministeren ikke kunde røre sig et Hane-
fjed iænger, end han var gaaet ligeover forsForslag af denne Natur; ja, men han behøver
kun ’at gjøre et Hanefjed i en anden Retning,

isaa var det nok, nemlig gaae afveien som den

sFredssorstyrrende her i Landet, eller gjøre et

Skridt, der fører til Fred. Det staaer i Re-

gjeringens Magt at gjøre begge Dele: enten

lvende tilbage til, hvad den var den Iste Au-

sgust, til hvad den var, dengang den svarede i

sLandsthingeh dengang den var sig selv og var

snaivz thi saa vidste den, at der ikke skal være

to Forfatninger her i Landet, saa vidste den,
at der er Forskjel paa Fælles og Særligt.
Dette vidste den ogsaa, dengang den fore-
lagde et Forslag til at forandre Forfatnin-
gen aflßde Novemberlß63, og vidste det

saa godt, at den forlangte Udtrykket »Fælles«
forandret, idet den meget vel begreb, at Ud-

trykket, som det var, indeholder en Virkelighed
og en Kjendsgjerning som ikke længer’ er til-

stede. Og hvad svarede Rigsraadet?, Rigs-
raadetsvarede: Nei, vi ville ikke forandre det,
vi ville ikke lade Eder have en Fællesforfat-
ning, hvor intet Fællesskab er, thi det er en

Umulighed og en Usandhed. Der existerer
ingen Forfatning for Øieblikket for noget Fæl-
les, medmindre der er noget Fællesstab, og der

existerer ingen anden Forfatning af 18de No-
vember end den, der har existeret fra Begyn-
delsen af og kræver Fællesskabz men denne

Forfatning existerer ligeoverfor Jndskrænknings-
loven, og der kan ikke existere nogen berettiget
Forfatning, som ikke hviler paa Kundgjørelsen
af2Bde Jannar 1852, thi det staaer heri Jnd-

skrænkningsloven med rene og skære Ord, at

Kongen ndgiver Fællesforfatningen -i Henhold


